謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

   さてこの度、最新の医学情報を先生方と共有する場として、下記の如く Clinical Cardiology Seminar を開催

  させていただく運びとなりました。

  つきましては、ご多用中と存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。         謹白

日 時  平成２９年７月４日（火）１９：００～２０：５０

           場 所  オークラフロンティアホテルつくば 本館３Ｆ「ジュピター」
住所 つくば市吾妻 1丁目 1364－1  Tel 029-852-1112

19:00～19:10  製品説明  高脂血症治療剤「エゼチミブ錠」 ＭＳＤ株式会社         （2-1-29）

19:10～19:50 一般講演 (各 20分)                                                             （2-2-12）

座長：ＪＡとりで総合医療センター 循環器内科 部長      徳永 毅 先生

『 末梢血管疾患患者における脂質低下療法 』

演者：東京医科大学茨城医療センター 循環器内科 科長/講師 東谷 迪昭 先生

『 かかりつけ医における脂質異常の取り組み 』

     演者：成島クリニック 院長                  成島 淨 先生

19:50～20:50   特別講演                                                      （2-2-58）

    座長：筑波大学医学医療系 循環器内科 准教授         佐藤 明 先生

『 どう変わる？ LDL-C 低下療法の意義

～Fire and Forget から the lower, the better へ～ 』

演者：順天堂東京江東高齢者医療センター 循環器内科 教授

  順天堂大学医学部臨床研究支援センター

宮内 克己  先生

本セミナーには日本医師会の生涯教育参加証（1単位  73慢性疾患・複合疾患の管理、75脂質異常症）、

茨城県病院薬剤師会生涯研修（0.75単位）、（財）日本薬剤師研修センター認定単位（1単位：プロフェッショナルスタンダード番号はプログラム内を

参照、茨城県薬剤師会会員は茨城県薬剤師会会員証にて単位発行いたしますのでご持参ください）が交付予定です。

セミナー終了後、情報交換の場を設けております。
なお、先生ご自身の交通費を弊社にて、実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社よりご施設や共催機関等のルールに則り、
個別にご相談させて頂きますので宜しくお願いいたします。

         共催： つくば市医師会、一般社団法人茨城県病院薬剤師会、つくば薬剤師会、

                公益社団法人茨城県薬剤師会、 ＭＳＤ株式会社、バイエル薬品株式会社

Clinical Cardiology Seminar